[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2014                                  № 538

г. Нижние Серги
Перечень приоритетных отраслей экономики Нижнесергинского муниципального района, осуществление предпринимательской деятельности в которых дает  гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональное  обучении или получившими дополнительное профессиональное образование , по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 N 122-ПП (ред. от 30.04.2014 N 353-ПП) "О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения", руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень приоритетных отраслей экономики Нижнесергинского муниципального района, осуществление предпринимательской деятельности в которых дает  гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональное  обучении или получившими дополнительное профессиональное образование, по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства:

1) сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство;

2) транспорт и  связь;

3) обрабатывающее производство;

4) ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования;

5) строительство;
6) гостиницы и рестораны

7) предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста чрез сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района В.А. Демина.
Глава  администрации Нижнесергинского
муниципального района                                                                             В.А. Сычев